
Vo
or

le
gg

er
Raad/3031

Besluit benoeming tot secretaris en plaatsvervangend algemeen secretaris van de 
raad
t.b.v. vergadering van de raad d.d. 16 maart 2023

Aanleiding: In het kader van de reorganisatie van het secretariaat van de raad 
zijn recent twee nieuwe directeuren benoemd. Het is gebruikelijk dat 
de directeuren van het secretariaat tevens secretaris van de raad 
zijn. Op grond van artikel 16 van de Wet op de Sociaal-Economische 
Raad worden de secretarissen van de raad benoemd door de raad.

Doel nu: Het benoemen van twee secretarissen van de raad. Bijkomend doel is 
het voorzien in plaatsvervangers voor de algemeen secretaris. Het is 
van belang dat ook bij afwezigheid van de algemeen secretaris haar 
bevoegdheden kunnen worden uitgeoefend. Met het vaststellen van 
bijgevoegd besluit wordt hierin voorzien. 

Beslispunten: Het vaststellen van het Besluit benoeming tot secretaris en 
plaatsvervangend algemeen secretaris van de raad. Ingevolge dit 
besluit worden de directeuren staf en beleid benoemd tot secretaris 
van de raad en tot plaatsvervangers van de algemeen secretaris.

Stand van zaken: Het vaststellen van dit besluit is onderdeel van de reorganisatie van 
het secretariaat van de raad.

Tijdsplanning: Het besluit treedt direct na vaststelling in werking. 

Auteur: René Gilhuijs



Besluit benoeming tot secretaris en plaatsvervangend algemeen secretaris van de raad

Besluit van de Sociaal-Economische Raad inzake de benoeming van secretarissen van de 
raad en de benoeming van plaatsvervangend algemeen secretarissen van de raad.

De Sociaal-Economische Raad;

gelet op artikel 16 van de Wet op de Sociaal-Economische Raad;

besluit:

Artikel 1

De directeur beleid en de directeur staf worden ieder benoemd tot secretaris van de 
raad, als bedoeld in artikel 16 van de Wet op de Sociaal-Economische Raad.

Artikel 2

De directeur beleid en de directeur staf worden ieder benoemd tot plaatsvervangend 
algemeen secretaris. 

Den Haag, …

……..
Voorzitter

……..
algemeen secretaris




